[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2018 года                                                                                                        № 66
О внесении изменений в Положение о муниципальном звене сельского поселения Сорум территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 8 июля 2018 года № 840 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о муниципальном звене сельского поселения Сорум территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Сорум от 16 декабря 2009 года № 53 « Об утверждении Положения о муниципальном звене сельского поселения Сорум территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в пункте 5.7.3 части 5.7 раздела 5 «Функционирование районного звена»:

а) в подпункте 7 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

 «8) информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум И.А. Афанасьеву.
Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Сорум                                                                                    А.В. Тупицын